



مدیر عامل شرکت آلومینای ایران خبر داد:

برنامه ریزی برای صادرات ۳۵۰ هزار تن شمش آلومینیوم طی امسال

۲	اخبار
	کمیته امداد خراسان شمالی بیش از ۵۰۰ مسکن در حال ساخت و تعمیر دارد
	۳۵ پرونده تخلف نانوايي در شیروان تشکیل شد
۳	اقتصاد
	واردات خودرو و لزوم تغییر و تعدیل برخی محدودیتها
	امروز و فردا بدون محدودیت یارانه ثبت نام کنید
۴	ورزش
	قهرمان تیس جام رمضان بانوان خراسان شمالی: از حضور بانوان در عرصه های ورزشی حمایت شود
	پیروان شانس صعود به مرحله پلی آف از دست داد



میز خبر

مشوق جدید دولت برای فرزندآوری بازنشستگان!

علی خامنه‌ای مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: برای بازنشستگانی که تاریخ ازدواج خودشان و تاریخ تولد فرزندانشان قبل از سال ۱۴۰۱ باشد، مبلغ عالمندی ۴۰۷ هزار و ۲۸۹ تومان و حق اولاد هم صد و ۵ هزار و ۶۱۹ تومان محاسبه خواهد شد. در صورتیکه تاریخ ازدواج بازنشسته و تاریخ تولد فرزند یا فرزندان ایشان در سال ۱۴۰۱ ثبت شده باشد، مبلغ عالمندی ۸۱۴ هزار و ۷۷۹ تومان و حق اولاد نیز ۳۱۶ هزار و ۸۵۸ تومان خواهد بود.

فریدون مجلسی: باید برنامه ای طولانی مدت برای آینده بدون برجام داشته باشیم

فریدون مجلسی دیپلمات پیشین باید برنامه ای طولانی مدت برای آینده بدون برجام داشته باشیم یک زندگی بدون برجام، دور زدن راه، به هر حال مقدری در این وضعیت حیث و میل می شود که بایک زنجایی های متعدد و خاوری های بسیار زیاد در این گروه زیاد هستند آن ها پیدا خواهند شد. ولی ما و نوتولنا نیستیم ما کشور بزرگی هستیم یک جا آب دارد و یک جا نان دارد و دریا داریم و می توانیم آب را شیرین بکنیم روسیه گاره ای نیست این تحریم ها، تحریم سازمان ملل نیست تحریم های آمریکا است که بر ما تحمیل شده است روسیه چه مخالف باشد و چه مخالف نباشد روسیه با ما چندان تجاری ندارد. در نفت و گاز که رقیب ما است و به پناه تحریم ها تمام مشتری های ما را گرفته است. نشسته اند و نفت هایشان را می فروشند/اشقنا

خبرنگار خبرگزاری فارس در شیراز، معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران شد

«محمدرضا سیدی» سرپرست شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در حکمی «محمدحسین رئیس» را به عنوان «معاون توسعه مدیریت و منابع» منصوب کرد. در بخشی از احکام انتصاب سرپرست شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران خطاب به معاون جدید این شرکت آمده: امید است با اتکال به خداوند متعال اهتمام لازم در راستای آرمانهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به منظور استقرار سیستمی مردممدار، پاکدست، فسادستیز و قانونمدار در شرکت به عمل آید. لازم به ذکر است که رئیسی بیشتر خبرنگار خبرگزاری فارس در استان فارس بوده است. در واکنش به این انتصاب، اکبر نبوی روزنامه نگار اصولگرا طی توییتی، رئیس را فردی «بدون هیچ سابقه روشنی» دانسته است. نبوی نوشت: «این جوان، بدون هیچ سابقه روشنی در مدیریت راهبردی، به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت فرودگاههای کشور منصوب شده است.» وی افزود: «با چنین انتصاباتی که شمارشان (متأسفانه) کم نیست، طبیعیست که حوزه‌های تخصصی، زمین‌گیر و متخصصان وطن‌دوست از اصلاح روندها و فرایندها ناامید شوند.»

عادلی، هیچ کدام از کشورهای همسایه ما رابطه عادی با ایران ندارند چون از تحریم‌ها می‌ترسند

محمدحسین عادلی، دیپلمات سابق و رئیس کل پیشین بانک مرکزی، با در دوره تنش، توسعه اقتصادی نداریم بلکه تدارکات داریم. تامین معیشت مردم به معنی تدارکات دوره جنگ است. چه کاری است که اگر به دنبال توافق هستیم کاری بکنیم هزینه آن برای ما یا طرف مقابل افزایش پیدا کند؟ یکی از نکات خوب این مذاکرات این است که اگر توافقی صورت بگیرد هم به علت یکدست بودن دولت و هم به دلیل پشتیبانی از توافق توسط کسانی که در دولت نیستند، از راس نظام تا بقیه، اجماعی برای این کار وجود داشته است. در حال حاضر هیچ کدام از کشورهای همسایه ما رابطه عادی با ایران ندارند چون از تحریم‌ها می‌ترسند. دیپلماسی اقتصادی زمانی قابل اجراست که در یک کشور اعتقاد به دیپلماسی به معنی مذاکره، تعامل و بده بستان برای از بین بردن تنش‌ها و اختلاف‌ها وجود داشته باشد. اعتماد

کمیته حقیقت‌یاب برای تلف شدن توله بوزها تشکیل شد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در جریان بیست و یکمین سفر

استانی دولت به آذربایجان غربی از پارک ملی دریاچه ارومیه و مرکز هماهنگی، پایش و آینده پژوهی دریاچه ارومیه بازدید کرد. علی سلاجقه گفت: سازمان حفاظت محیط زیست برای بی بردن به دلایل تلف شدن دو توله بوزپلنگ ایران کمیته حقیقت یاب تشکیل داده است. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از تصفیه خانه فاضلاب ارومیه بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت اجرای مدول سوم این تصفیه خانه فرار گرفت

ماجرای حضور وزیر خارجه در وزارت اطلاعات

یک منبع آگاه جزئیاتی از حضور وزیر امور خارجه کشورمان در وزارت اطلاعات را تشریح کرد. یک منبع آگاه در گفتگو با فارس از حضور حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه کشورمان در وزارت اطلاعات طی روزهای گذشته خبر داد.

حضور وزیر خارجه در وزارت اطلاعات، تنها چند روز پس از بازداشت دو فرانسوی متهم به اقدامات ضد امنیتی، و پیش از اجرای حکم اعدام احمدرضا جلالی جاسوس رژیم صهیونیستی صورت گرفته است.

قدراتی رئیس جمهور از مشارکت مردم در اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها

رئیس جمهور با قدرانی از مشارکت مردم در اجرای طرح عادلانه سازی یارانه‌ها گفت: در راستای اقدامات اقتصادی دولت، همکاری و مشارکت اقشار مختلف مردم باعث شد تا گام‌های بلندی در جهت رشد اقتصادی در کشور برداشته شود.

امام جمعه همدان، اسامی محترمان و گرانفروشان را در خطبه‌های نماز جمعه اعلام می‌کند

آیت الله شعبانی: اگر فروشنده و یا تولیدکننده‌ای بدانند در صورت احتکار و گران‌فروشی نام او را در خطبه‌ها اعلام می‌کنیم آن وقت کسی جرات نمی‌کند با مسائل اقتصادی مردم بازی کرده و یا سواستفاده کند/اتسبیم

روش جالب روس‌ها برای دور زدن تحریم‌های صادرات نفت

شرکت‌های نفتی روسیه به منظور دور زدن تحریم‌های غرب، صادرات نفت خود را کشتی به کشتی انجام می‌دهند.

رویترز گزارش داد: بر اساس اطلاعات دریافتی از مؤسسه refinitiv بخش عمده‌ای از نفت کوره روسیه در آب‌های ساحلی بندر کالاماتای یونان به صورت کشتی به کشتی بارگیری شده و به مقاصد بندر فجیره، چین و هند حمل می‌شود. گزارش رویترز حاکی است در ماه آوریل واردات نفت کوره روسیه توسط یونان به سطح بی‌سابقه‌ای یعنی دو برابر مارس رسید. بندر فجیره نیز از شرکای اصلی نفت کوره روسیه در دوران جنگ به شمار می‌رود که در این مدت واردات نفت کوره این بندر به ۲.۵ میلیون تن افزایش یافت. کوره این بندر به ۲.۵ میلیون تن افزایش یافت.

سختگوی کرملین، روسیه گاز رایگان به کسی نمی‌دهد

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین امروز جمعه اعلام کرد: روسیه به کسی گاز رایگان نخواهد داد. پسکوف در یک کنفرانس خبری خطاب به خبرنگاران گفت: «ما اطلاع از همه شرکت‌هایی که شرکت گازپروم با آنها قرارداد بسته نداریم و زیرا این حق آنهاست و شما باید این اطلاعات را از خود شرکت گازپروم بپرسید. اما این بدیهی است که کسی گاز ارزان به دیگر کشورها نمی‌دهد.» این اظهارات سخنگوی کرملین پس از آن مطرح می‌شود که الکساندر نواک نخست‌وزیر روسیه روز پنجشنبه هشدار داد که شرایط انرژی در اروپا در سال ۲۰۲۳ بدتر هم بشود چون روسیه صادراتش ۴ میلیون بشکه در روز می‌رسد. رسانه‌های فنلاندی هم اعلام کرده بودند که روسیه قصد دارد صادرات گاز به این کشور را قطع کند.

زمانه اهدا در یک حرکت

به نوعروسان نیازمند با همراهی شما هموطنان خیرمان
 به مناسبت ایام دهه گرامت توسط
 بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها
 برگزاری می‌گردد.

شماره کارت: ۰۱۵۶۰۱۵۶۰۱۱۹۹۵۰۳۷۶۹۱۱۹۹۵ شماره تماس: ۰۹۹۲۶۴۰۰۸۴۲

طالقانی غربی، فرهادی ۱۶

کمیته امداد خراسان شمالی پیش از پنج هزار مسکن در حال ساخت و تعمیر دارد



بجنورد- ایرنا- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی گفت: این نهاد برای مددجویان زیر پوشش پنج هزار و ۶۱۰ واحد مسکونی در حال ساخت و تعمیر دارد که با تکمیل آنها مشکل این قشر کاهش می یابد.

مجید الهی راه روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تا کنون این نهاد با کمک نیکوکاران ۷۶ میلیارد و ۹۱۶ میلیون تومان برای ساخت و تعمیر این مسکن ها هزینه کرده است.

وی گفت: از این تعداد هزار و ۴۹۲ مسکن روستایی در حال ساخت است که تاکنون ۹۹ مورد تحویل داده شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی افزود: همچنین ۱۶۴ مورد مسکن شهری در حال ساخت است که در سال ۱۴۰۰، ۲۰ مورد آن تحویل داده شده است. وی گفت: برای ساخت این تعداد مسکن ۵۶ میلیارد و ۸۹۶ میلیون تومان هزینه شده است. الهی یادگفت: همچنین در مجموع ۱۲۱ مورد مسکن شهری و ۳۶۰ مورد مسکن روستایی نیمه کاره بوده است که برای این تعداد ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

وی افزود: اکنون انجام اقدامات ایمن سازی در مسکن نیز به ارزش ۲۰۰ میلیون تومان خریداری شده است. وی گفت: در مجموع بیش از ۲۲ هزار مددجو در سطح استان نیاز به مسکن دارند. خراسان شمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) دارد.

شماره موبایل صاحبان مشاغل و صنوف ثبت میشود



مدیرعامل مخابرات خراسان شمالی گفت: صاحبان مشاغل و صنوف می توانند شماره موبایل خود را در مخابرات ثبت کنند.

هاشمی در نشست خبری با اشاره به بازگشایی مدارس اظهار کرد: ۱۰ درصد از ترافیک اینترنتی استان به خاطر عدم استفاده حداکثری از نرم افزار شاد به دنبال حضوری شدن مدارس، کاهش پیدا کرده است. وی افزود: کاهش ترافیک اینترنتی سبب شده تا پهنای باند وسیعی تخلیه شود و سرعت مشتریان اینترنت و خدمات دهی به آن ها افزایش یابد. هاشمی گفت: طی این مدت، ۱۲ سایت جدید همراه اول در استان نصب شده و سایت های ۶۵ روستا در سطح استان نیز یا ۳۵ یا ۴۵ شده اند که ۵۰ برابر افزایش سرعت را به همراه دارد. وی عنوان کرد: ۲ میلیون و نیم سیم کارت همراه اول نیز در استان توزیع شد. هاشمی با اشاره به مصرف اینترنت خانگی نیز افزود: در هر روز ۲۱ هزار گیگ مصرف خانگی و ۱۲۲ ترابایت استفاده مردم از اینترنت همراه اول می باشد. وی در پایان گفت: طی سال جاری کل سیستم سوئیچینگ به سیستم هوشمند تبدیل می شود.

منابع طبیعی استان در اجرای طرح ها مقام برتر کسب کرد

طی مراسمی در سازمان منابع طبیعی از جانب آقای مهندس وحید، مدیرکل محترم منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان شمالی به عنوان کسب عنوان استان برتر در عملکرد طرح ها و اجرای پروژه های منابع طبیعی در سال ۱۴۰۰ تقدیر شد و لوح تقدیری از طرف ریاست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اعطا گردید.

۵ نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده اند.

لااسدی مشاور سازمان دامپزشکی: از ابتدای سال تاکنون ۵ نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده اند که یک نفر آنها فوت کرده است. همچنین یک نفر مشکوک به این بیماری است. لادامداران با سم پاشی و ضد عفونی اسطبل ها و واحدهای دامداری نسبت به مبارزه علیه گنه اقدام کنند، همچنین از دست زدن و له کردن گنه روی بدن دام به سبب انتقال بیماری اجتناب کنند. لاهرمم از کشتار دام در محل های غیرمجاز خودداری کنند و در صورت کشتار ضمن رعایت موارد بهداشتی و استفاده از دستکش، لاشه را بمدت ۲۴ ساعت در دمای ۴ درجه نگهداری کنند.

مدیر عامل شرکت آلومینای ایران خبر داد:

برنامه ریزی برای صادرات ۳۵۰ هزار تن شمش آلومینیوم طی امسال



مدیر عامل شرکت آلومینای ایران از انجام برنامه ریزی برای صادرات ۳۵۰ هزار تن شمش آلومینیوم طی امسال خبر داد. تورج زارع اظهار کرد: طی سال گذشته ۲۰۰ هزار تن شمش آلومینیوم توسط این شرکت به بازارهای خارجی صادر شد. وی با اشاره به اینکه جنگ روسیه و اوکراین موجب افزایش قیمت شمش آلومینیوم در بازار شده است، تاکید کرد: این امر فرصتی برای توسعه این محصول به بازارهای جهانی است.

به گفته زارع شمش آلومینیوم تولیدی به کشورهای همچون عراق، چین و ترکیه صادر می شود. وی با بیان اینکه شرکت آلومینای ایران در شهرستان جاجرمد تنها تولیدکننده بودر آلومینا در ایران است، افزود: یکی از مهمترین چالش های ما در این بخش، تولید و تامین بوکسیت پر عیار در کشور است.

مدیر عامل شرکت آلومینای ایران با اشاره به اینکه مورد نیاز ما از معادن بخش خصوصی تامین می شود و تمام تلاش ما این است که در این راستا بتوانیم به

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری خراسان شمالی:

حذف نقاط پرتصادف جاده های خراسان شمالی هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد



بجنورد- ایرنا- رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: انجام اقدامات برای ایمن سازی و حذف ۴۰ نقطه پرتصادف در جاده های استان هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. حامد معروف روز شنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در سال های اخیر ۹۶ نقطه پرتصادف در محورهای اصلی، فرعی و روستایی استان شناسایی و مصوب شده که تاکنون ایرادها در ۵۶ نقطه رفع و این نقاط برچیده شده است. وی افزود: اکنون انجام اقدامات ایمن سازی در پنج نقطه در حال انجام است که در این زمینه ۲۳۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه می شود.

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در سال جاری رفع مشکل و حذف ۱۵ نقطه

پرتصادف جاده های استان هدف گذاری شده است که در این زمینه ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی خاطرنشان کرد: این اقدامات برای تامین و ارتقای ایمنی تردد در جاده های استان در حال انجام است و امید می رود شمار حادثه ها و مشکلات ترافیکی در محورهای استان کاهش یابد. وی، تهیه و نصب ۲ هزار عدد تابلوهای اطلاعاتی، تهیه و نصب ۲۰ هزار عدد مسیرنما، خطرنا، اجرائی شیار

۷۴۳ پرونده تخلف اقتصادی ۲ هفته اخیر در خراسان شمالی تشکیل شد

این مدت ۶ هزار و ۲۵۰ مورد بازرسی از بازار استان انجام شده است که منجر به تشکیل پرونده و برخورد با متخلفان شده است. افزود: در این مدت بیشتر تخلفات شامل گران فروشی، عدم درج قیمت، عرضه خارج از شبکه و عدم اعلام موجودی بوده است. وی گفت: طرح تشدید نظارت بر بازار برای رصد فعالیت واحدهای صنعتی، صنفی و توزیعی در سراسر استان در حال اجرا است و در آن بازرسان اداره

حسرت ۱۳ ساله بجنوردی ها برای تکمیل سالن ورزشی ۶ هزار نفره

این مدت ۶ هزار و ۲۵۰ مورد بازرسی از بازار استان انجام شده است که منجر به تشکیل پرونده و برخورد با متخلفان شده است. افزود: در این مدت بیشتر تخلفات شامل گران فروشی، عدم درج قیمت، عرضه خارج از شبکه و عدم اعلام موجودی بوده است. وی گفت: طرح تشدید نظارت بر بازار برای رصد فعالیت واحدهای صنعتی، صنفی و توزیعی در سراسر استان در حال اجرا است و در آن بازرسان اداره

بجنورد- ایرنا - معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: ۷۴۳ پرونده تخلف اقتصادی در ۲ هفته اخیر در خراسان شمالی تشکیل شد. وی افزود: این پرونده ها شامل تخلفاتی در زمینه های گران فروشی، عدم اعلام موجودی، عرضه خارج از شبکه و عدم رعایت مقررات است. وی گفت: این تخلفات بازرسی ها در ۱۳۸ واحد صنفی در استان انجام شد.

گود: معمولا هر سازه بتنی بعد از سال ۱۰ سال فرسوده می شود در حالی که عمر این سازه بتنی حدود ۱۳ سال گذشته است. بهزاد رحمانی می افزاید: در شرایط فعلی هر سالی که از عمر این پروژه بگذرد، علاوه بر تحمیل هزینه های مازاد ناشی از تورم، عمر مفید ساختمانی آن نیز کاهش خواهد یافت و قطعا باید فرایند مقاوم سازی با هزینه بیشتری انجام شود. وی ادامه می دهد: از سوی دیگر با تاخیر بیش از ۱۰ سال در تکمیل این پروژه، هزینه ساخت آن چهار برابر افزایش یافته است که با رشد بار مالی موجب می شود تا دولت به دلیل تنگنای مالی این نوع پروژه ها را در اولویت قرار ندهد.

حداقل برای تکمیل این پروژه در سال ۱۴۰۰، چهار برابر اعتبار سال مصوب مورد نیاز است، یکی دیگر از مشکلات عمده این سالن ورزشی قبل از بهره برداری فرسودگی بتنی آن است.

حسرت ۱۳ ساله بجنوردی ها برای تکمیل سالن ورزشی ۶ هزار نفره

یکی از کارشناسان عمرانی در گفت و گو با ایرنا می

بهداشت در خراسان شمالی از محل اعتبارات محرومیت زدایی، حسن براتی زاده، معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار داشت: خانه بهداشت روستای بیدک با متراژ ۷۵ مترمربع با مشارکت دانشگاه و مجمع خیرین سلامت استان آغاز شده است، اما این پروژه به علت کمبود اعتبار در مرحله سفت کاری متوقف شده بود. وی با بیان اینکه با پیگیری های انجام شده، اعتبار جدید به میزان ۲۰۵ میلیارد ریال به این پروژه تخصیص یافت، گفت: با هماهنگی مجمع خیران و نظارت دفتر فنی دانشگاه در کوتاه ترین زمان ممکن شاهد

اهدای ۱۶۳۸ سری جهیزیه به زوج های نیازمند خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از اهدای هزار و ۶۳۸ سری جهیزیه به زوج های جوان تحت حمایت این نهاد خبر داد و گفت: ارزش این جهیزیه ها ۲۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بود. مجید الهی راد با بیان اینکه در سال گذشته هزار و ۶۳۸ سری جهیزیه به زوج های جوان های تحت حمایت این نهاد اهدا شد، اظهار کرد: ارزش این جهیزیه ها ۲۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بود. مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به اینکه کمک هزینه ها در قالب تامین جهیزیه دختران تحت حمایت، هدیه ازدواج پسران مددجو و همچنین کمک به ازدواج مجدد بانوان تحت حمایت پرداخت می شود، بیان کرد: از مجموع جهیزیه های اهدایی هزار و ۵۶۷ سری به دختران نیازمند تحت حمایت این نهاد پرداخت شده است. وی افزود: طی سال قبل جهیزیه دختران در قالب اقلامی شامل یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی، جاروبرقی و لوا اهدا شد. الهی راد به برگزاری کلاس های آموزشی و مشاوره ویژه زوج های تحت حمایت این نهاد اشاره کرد و گفت: برگزاری کلاس های مشاوره و آموزشی در زمینه های بهداشت روانی، بهداشت فردی و خانواده و مشاوره قبل از ازدواج از جمله برنامه های این نهاد برای زوجین است.

صدور ۵۷ تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور در خراسان شمالی

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از صدور ۵۷ تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور در این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد خراسان شمالی: فهیمه مهمان نواز گفت: از ابتدای سال جاری ۴۴ تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور توسط این اداره کل صادر و برای ۱۳ دستگاه آسانسور، تمدید گواهینامه ایمنی و کیفیت آسانسور (بازرسی ادواری) انجام شده است. وی افزود: تاییدیه های آسانسور دارای اعتبار یکساله است و در صورت عدم انجام سرویس و نگهداری مستمر توسط شرکت های مجاز و عدم بازرسی ادواری سالیانه توسط شرکت های تایید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد، مسئولیت حوادث و سوانح احتمالی متوجه مالکین و مدیران ساختمان های دارای آسانسور شرکت طرف قرارداد سرویس و نگهداری آسانسور مربوطه خواهد بود. مهمان نواز ادامه داد: مالکان و مدیران ساختمان ها باید پیش از اتمام تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور جهت انجام بازرسی ادواری و تمدید اعتبار تاییدیه مذکور اقدام کنند.

۳۵ پرونده تخلف نانوايي در شيروان تشكيل شد



رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شیروان گفت: طی بازدید های صورت گرفته از نانوايي های سطح شهر در سه روز اخير، ۳۵ پرونده تخلف نانواها تشکیل شد. عبدالله گلی اظهار داشت: هفت تیم این اداره با تشدید بازرسی ها روزانه از تمامی نانوايي ها بازدید می کنند و برای جلوگیری از هرگونه تخلف در حوزه آرد، طی این مدت ۳۱۰ بازرسی از ۱۰۲ نانوايي شهر انجام شده که عمده تخلفات به خاطر عرصه خارج از شبکه آرد، عدم رعایت ساعت کار، کسری چونه و تعطیلی غیرمجاز است. وی در خصوص شلوغی های صف نانوايي خاطر نشان کرد: چهار نانوايي در شهر کشیک بودند که هشت نانوايي ديگر هم اضافه شده که تا ساعت ۲۱.۳۰ اقدام به پخت و توزیع نان کنند و برای مابقی نانوايي های شهر هم بین ۶۰ تا ۳۰ دقیقه به ساعت و ظرفیت پخت و آرد اضافه شده تا شهروندان مشکلی در تهیه نان مصرفی نداشته باشند. گلی اضافه کرد: اختلاف قیمت آرد آزاد با یارانه ای بسیار زیاد است که این خود بستر تخلف را فراهم کرده و احتمال تخلف بیشتر شده که برای رفع این معضل دولت برنامه ای دارد تا زیرساخت ای آن فراهم شود و یارانه نان هم به دست مصرف کننده برسد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شیروان با اشاره به تخلف برخی ها در حوزه آرد گفت: آرد امانتی است که دولت به نانوايي جهت پخت به مردم می دهد، آرد صنف و صنعت آزاد است. گلی با بیان اینکه میزان سهمیه مصرفی آرد این شهرستان از میانگین استان و کشور بالاتر است افزود: از مجموع کل ۱۰۲ نانوايي این شهر، ۷۱ نانوايي یارانه نوع یک و مابقی یارانه نوع ۲ هستند. در شهرستان ۱۵۷ هزار نفری شیروان ۲۵۰ واحد نانوايي مشغول به فعالیت هستند که ۱۳۰ نانوايي در روستاها مستقرند. ۶۸ هزار نفر از این میزان جمعیت در روستاها ساکن هستند.

تداوم کاهش دلار و یورو در

صرافی‌های بانکی

تهران- ایرنا- نرخ دلار در صرافی‌های بانکی امروز (شنبه، ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) با سه تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۲۹ اردیبهشت‌ماه) ۲۵ هزار و ۶۳۸ تومان معامله شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت فروش یورو نیز در این صرافی‌ها در ساعت ۱۳ امروز با ۴۹ تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته برابر با ۲۸ هزار و ۱۰۲ تومان بود.

قیمت خرید هر دلار توسط صرافی‌های بانکی امروز ۲۵ هزار و ۳۸۳ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۸۲۲ تومان اعلام شد.

علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۵ هزار و ۴۰۲ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۶۳۳ تومان بود.

این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۶ هزار و ۸۳۱ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۷ هزار و ۷۵ تومان اعلام شد.

همچنین، در سامانه نیما در معاملات امروز، حواله یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۱۸۴ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۴ هزار و ۷۸۹ تومان معامله شد.

به گزارش ایرنا، افزایش قیمت دلار در صرافی‌های بانکی از ابتدای سال ۱۴۰۰ شروع شد و خردادماه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و نوسان قیمت دلار در صرافی‌های بانکی ادامه یافت. قیمت دلار به طور مشخص ۲۴ آذرماه در کانال ۲۷ هزار تومان ثابت ماند. در روزهای سرد زمستانی نرخ ارز سیر نزولی را شروع کرد و پس از ۶ ماه دوباره به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت و در آخرین روزهای دی‌ماه مصادف با ۲۷ این ماه دوباره به کانال ۲۵ هزار تومان بازگشت.

سیر نزولی قیمت‌ها ادامه داشت تا اینکه در ۱۷ بهمن‌ماه در کانال ۲۴ هزار تومان نوسان داشت. با شروع سال جدید قیمت دلار در صرافی‌های بانکی در قیمت ۲۵ هزار تومان نوسان داشت و تمایلی به خروج از این کانال ندارد.

بر آورد یک مرکز پژوهشی؛

یارانه‌های جدید، ضریب جینی را به کمترین سطح پس از انقلاب می‌رساند



یارانه‌های جدید، ضریب جینی را به کمترین سطح پس از انقلاب می‌رساند
تهران- ایرنا- برآورد یک مرکز پژوهشی نشان می‌دهد با سیاست دولت سیزدهم در افزایش یارانه‌های نقدی به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان، شاخص ضریب جینی به کمترین رقم پس از انقلاب خواهد رسید تا توزیع درآمد در کشور با بهبود چشمگیر مواجه شود.

به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم با هدف بهبود توزیع یارانه کالاهای اساسی از دو هفته قبل، سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را متوقف و سیاست مردمی‌سازی یارانه‌ها را اجرا درآورد.

در ۴ سال گذشته ارز ۴۲۰۰ تومانی جهت واردات کالاهای اساسی به واردکنندگان داده می‌شد تا این کالاها با قیمت ارزان به دست مردم برسد اما انحرافات گسترده در زنجیره واردات تا توزیع، سبب شدن این هدف هیچ‌گاه محقق نشود.

با تصمیم دولت سیزدهم، از این پس تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردکنندگان متوقف شد و یارانه نقدی به حساب مردم واریز می‌شود. این یارانه برای اقشار کم‌درآمد هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و سایر اقشار ۳۰۰ هزار تومان است.

عدالت در توزیع یارانه کالاهای اساسی، هدف اصلی دولت از اجرای این سیاست است. بررسی‌های یک مرکز پژوهشی هم نشان می‌دهد یارانه‌های ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی سبب افزایش چشمگیر قدرت خرید اقشار کم‌درآمد و متوسط در جامعه خواهد شد که نتیجه آن را در شاخص ضریب جینی خواهیم دید. بر اساس بررسی‌های این مرکز پژوهشی، شاخص ضریب جینی درنتیجه اصلاح توزیع یارانه‌کالاهای اساسی به رقم ۰.۳۲۷ واحد خواهد رسید که کمترین رقم پس از انقلاب اسلامی است. پیش از این کمترین رقم ضریب جینی در کشور مربوط به سال‌های پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها در دولت دهم بود اما متأسفانه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به علت سیاست‌های نادرست اقتصادی از جمله توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی، پولدارها پولدارتر و فقرا فقیرتر شدند و ضریب جینی به شدت افزایشی شد. اکنون به نظر می‌رسد که با افزایش چشمگیر قدرت خرید اقشار کم‌درآمد با یارانه‌های ۴۰۰ هزار تومانی، شگاف درآمدی دهک‌ها به طور چشمگیری کاسته شود و ضریب جینی به بهترین وضعیت خود برسد. ضریب جینی یکی از شاخص‌های سنجش نابرابری درآمد جامعه است و عددی است بین صفر و یک که در آن صفر به معنی توزیع کاملاً برابر درآمد یا ثروت و یک به معنای نابرابری مطلق در توزیع درآمدی است.

یکشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۱۴ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۵۶۱ - مسلسل ۲۵۵۱

حاتم بخشی عجیب ایران به کشورهای همسایه

حاتم بخشی

به گزارش خبرنگاری مهر این روزها اخبار متعددی در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشورهای همسایه همچون افغانستان، کردستان عراق و پاکستان به گوش می‌رسد که احتمالاً متأثر از افزایش قیمت‌های جهانی است.

به گزارش خبرنگار این روزها اخبار متعددی در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشورهای همسایه همچون افغانستان، کردستان عراق و پاکستان به گوش می‌رسد که احتمالاً متأثر از افزایش قیمت‌های جهانی و همچنین اصلاح یارانه کالاهای اساسی در ایران بوده است. ضرورت حذف ارز ترجیحی از اقتصاد کشور در طول ۳ سال اخیر به طور مکرر از سوی کارشناسان اقتصادی مختلف شنیده شده و حتی برخی اقدامات مربوط به آن، از دولت گذشته کلید خورده بود؛ کاهش فهرست ۲۵ قلم کالایی مشمول ارز ترجیحی به ۷ قلم در طول این مدت حکایت از آغاز روند اصلاحی این سیاست ارزی دارد.

«ارو و تجهیزات پزشکی»، «گندم»، «ذرت»، «کتناجه»، «روغن خام» و «دانه‌های روغنی» اقلامی هستند که برای واردات آنها تا پایان سال گذشته ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌کرد. اما دولت سیزدهم با آغاز سال جدید اعلام کرد که بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱، ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره تأمین کالاهای اساسی حذف شده و یارانه پرداختی مستقیماً به حساب مردم واریز خواهد شد.

چرا دولت و مجلس به حذف ارز ترجیحی اصرار دارند؟
همان طور که گفته شد، بخش قابل توجهی از کارشناسان و فعالان اقتصادی کشور، در طول ۴ سال اخیر خواهان پایان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند. به عقیده این افراد «تشدید قاچاق معکوس کالاهای اساسی»، «عدم رفق تعهد ارزی (عدم واردات کالا به کشور با وجود دریافت ارز با قیمت پایین‌تر)»، «توزیع خارج از شبکه» و «رات صادراتی» از جمله مفساد اصلی ارز ترجیحی محسوب می‌شود.

مسئله بعدی به فساد داخلی در توزیع یارانه کالاهای اساسی مربوط می‌شود. دستگیری یکی از معاونان وزیر صمت دولت گذشته به اتهام رانت ارز ۴۲۰۰ تومانی روغن، توسط نهادهای امنیتی به بخشی از فساد داخلی در این حوزه اشاره دارد. این مقام مسئول **بازر ۴۲۰۰ تومانی** مربوط به واردات روغن را در اختیار یکی از شرکت‌های خصوصی قرار داد و این شرکت نیز با تخلف علاوه بر عدم واردات، بخشی از ذخایر راهبردی روغن کشور را نیز به صورت غیرقانونی به فروش رساند.

همچنین در سال گذشته دیوان محاسبات در گزارش تفریع بودجه خود تصریح کرده است که ۱۲ درصد از ارز تخصیصی به اقلام اساسی با انحراف متوسط مواجه بوده است.

ارز ۴۲۰۰ تومانی، حاتم‌بخشی عجیب ایران به کشورهای همسایه

آمارها حکایت از این داردکه تا به امروز بیش از ۷۰میلیارد دلارارز



و آرد در کشورهای همسایه، پس از حذف ارز ترجیحی حکایت از این دارد که قاچاق کالاهای ذکر شده تحت افزایش قیمت در ایران کاهش یافته، به بیان دیگر آزادسازی قیمت‌ها در ایران تأثیر مستقیم در کمبود و افزایش قیمت مواد غذایی در این کشورها داشته است.

دست کارخانجات ماکارانی و شیرینی‌پزی در جیب مردم

موضوع دیگر رانت صادراتی تعداد انگشت شمار از اصناف و کارخانجات کشور مربوط بوده‌که مواد اولیه خود را از محل این ارز تأمین می‌کردند با این وجود این بنگاه‌ها با صادرات محصول نهایی خود توانستند سودهای دلاری عجیبی را نصیب خود کنند در حالی که این یارانه صرفاً برای مصرف‌کننده نهایی ایرانی طراحی شده بود. در زمینه رانت گندم، کارخانه‌های ماکارونی و شیرینی و شکلات و قنادی‌ها، آرد موردنیاز خود را با یارانه ۴۲۰۰ تومانی به‌صورت سهمیه‌ای دریافت می‌کردند که بخشی از تولیدات وارد بازار داخلی و بخش عظیم دیگری از این تولیدات با قیمت‌های جهانی صادر می‌شد.

از طرفی در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۵۰ هزار تن آرد از کشور خارج شده است با این تفاسیر ۵۷۰ میلیارد تومان از یارانه آرد ایرانیان به کشورهای دیگر قاچاق می‌شود.افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشورهای همسایه همچون امارات، افغانستان و پاکستان و کمبود اقلامی چون روغن و آرد در شهرهای مختلف اقلیم کردستان پس از اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها، شاهد دیگری بر این ادعا است که بخش اعظمی از یارانه دولت در قالب ارز ترجیحی در طول ۴ سال اخیر، در اختیار کشورهای همسایه قرار می‌گرفته است.البته افزایش قیمت جهانی مواد غذایی تحت تأثیر جنگ اوکراین و روسیه و بحران غذایی اصلی‌ترین عامل افزایش قیمت محسوب می‌شود؛ با این وجود کمبایی مواد غذایی نظیر روغن

حاتم بخشی عجیب ایران به کشورهای همسایه

حاتم بخشی

بودند. بهمن دانیی، دبیر کارخانجات تولیدکننده قند و شکر در همین باره گفته بود: «اگر مجموع قند و شکر مصرفی خانوار را ۲۴ کیلوگرم در نظر بگیریم سهم هر نفر ۶کیلوگرم در سال می‌شود بنابراین نیاز کشور به مصرف مستقیم شکر بین ۴۸۰ تا ۵۰۰هزار تن است اما در دوران تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به شکر، ۲۰۲ میلیون تن شکر به کشور وارد می‌شد که ۱۰۷ میلیون تن آن در صنوف و صنایع مصرف می‌شود که عمده آن نیز از کشور صادر می‌شد و در این میان ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر از رانت ایجاد شده نفع می‌برند نه مردم و مصرف‌کنندگان نهایی. «محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز میزان تخصیص ارز ترجیحی به مصرف‌کننده نهایی را یک چهارم از مجموع کل ارز ۴۲۰۰ اختصاص داده شده‌گوش عنوان کرده بود.

چرا ارز ۴۲۰۰ در کنترل قیمت‌ها ناموفق بود؟

با وجود آنکه ارز ۴۲۰۰ تومانی در مقاطعی توانست قیمت اجناس را کنترل کند اما شواهد بیانگر آن است که در دوران تخصیص ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، کالاهایی نظیر «گوشت سفید و فرم»، «چای»، «کره» و «شکر» بارها با کمبود و افزایش قیمت مواجه بوده است.

به طور مثال کره در فروردین ماه سال ۱۳۹۷ ارز ترجیحی به نرخ ۳ هزار و ۳۸۳ تومان قیمت‌گذاری شد اما این کالا تا قبل از حذف ارز ترجیحی آن، یعنی تا مرداد ۱۳۹۹ به نرخ ۵ هزار و ۴۵۲ تومان رسید.این بدان معناست که با وجود استمرار اعطای ارز دولتی در طی این مدت، نرخ این کالا ۱۰۶ برابر رشد داشت. اما خوشبختانه بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومان برای کره وارداتی شرکت‌های داخلی در زمینه تولید این محصول حرکت کردند که ثمره آن کاهش میزان واردات کشور از ۵۰ هزار تن در سال ۱۳۹۸ به حدود ۱۰ تن در پایان سال ۱۳۹۹ بود.این قضیه برای ارز دولتی تخصیصی به چای نیز رخ داد و این کالا با وجود اعطای ارز دولتی در طی ۱۷ ماه، رشد بیش از ۲ برابری را تجربه کرد. دولت از فروردین ۱۳۹۷ تا بهمن ۱۳۹۸ جهت بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت چای وارداتی در بازار در فروردین ۱۳۹۷ حدود ۲۱ هزار و ۹۵۸ تومان بوده است و با وجود عدم تغییر در نرخ ارز ترجیحی این محصول در بهمن ماه ۱۳۹۸ به سطح قیمت ۵۸ هزار و ۳۸۲ تومان رسید. همچنین گران، و کمبود و تشکیک صفهای طویل خرید گوشت سفید و فرمز نیز در مقاطع زمانی که ارز ترجیحی به واردات نهاده‌های دامی استمرار داشته به شکل مستمر در بازار مشاهده می‌شد.

با این تفاسیر تیم اقتصادی دولت سیزدهم به مانند دیگر کارشناسان این حوزه پس از بررسی شواهد موجود، شیوه تخصیص ارز ترجیحی به منظور واردات کالاهای اساسی را ناکارآمد دانست. آنچه مشخص است پرداخت یارانه مستقیم به مردم هر چند ممکن است قیمت کالاهای اساسی را افزایش دهد اما در مجموع، موجب افزایش قدرت خرید دهک‌های پایینی و کاهش فساد خواهد شد.

واردات خودرو و لزوم تغییر و تعدیل برخی محدودیت‌ها

خواهد یافت تا قطعه‌سازان و واردکنندگان قطعات مجبور نباشند مبالغ بیشتری بپردازند.
 واردات خودروهای کار کرده

زاوه در ادامه تصریح کرد: در شرایط فعلی جامعه با واردات خودروهای دست‌دوم و کارکرده موقفم، زیرا سطح درآمدی مردم به اندازه‌ای نیست که بتوانند خودروهای نو، خوب و صفر کیلومتر از برندهای بزرگ و معتبر سوار شوند.

این کارشناس صنعت خودرو معتقد است برخی سیاست‌های کشور در سال‌های گذشته از جمله ممنوعیت واردات خودرو منجر به فاصله و اختلاف طبقاتی شده است و باید با رفع این ممنوعیت مانع گسترش بیشتر این فاصله شوم.

به گزارش ایرنا، بیشتر وزیر صنعت، معدن و تجارت درگفت‌وگویی اعلام‌کرد: هم‌زمان با پایان یافتن زمان مصوبه ممنوعیت واردات خودرو (که تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال است)، موضوع واردات خودرو در دولت مطرح و کلیات آن به تصویب رسید.

واردات خودرو وجود ندارد و از آنجایی که منابع ارزی کشور در وضعیت خوبی به سر می‌برد، فشار خاصی به منابع ارزی وارد نخواهد شد.

وی گفت: در مصوبه‌ای که اکنون آماده شده و مراحل نهایی خود را می‌گذراند چند نکته مورد توجه قرار گرفته است که در نخستین مورد، تمرکز بر واردات خودروهای اقتصادی که عموم مردم بتوانند از آنها استفاده کنند خواهد بود؛ در حالی که پیش از این به طور عمده خودروهای لوکس، گران و تجملی وارد کشور می‌شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: عمده خودروهای داخلی در محدوده اقتصادی از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند، زیرا پلتفرم های قدیمی دارند و مردم از کیفیت آنها رضایتی ندارند و باید از خطوط تولید خارج شوند،

بر این اساس واردات خودروهای اقتصادی به منظور دسترسی اقشار متوسط با درآمد کمتر جامعه و همچنین ارتقای کیفی صنعت خودروی کشور در دستور کار قرار خواهد گرفت.



خودروها به‌طور جدی کار می‌کنند و مسائلی از این دست. اما تا زمانی که رقیبی در برابر خود نمی‌بینند، رفتارشان را عوض نخواهند کرد.به گزارش ایرنا، پیشتر «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت اعلام‌کرد: موضوع واردات خودرو به شکل خودروی کامل (cbu)خواهد بود، اما در تلاشیم تا برنامه‌های تکمیلی برای داخلی‌سازی محصولات نیز ارائه شود. وی بیان‌داشت: برای واردات خودروهای ارزان‌قیمت ممکن است تغییراتی در هزینه‌ای اسقاط خودروهای فرسوده داشته باشیم و این مبلغ کاهش یابد؛ این موضوع به عنوان یکی از مشوق‌های وارداتی مدنظر است.

منطقی خاطر‌نشان‌کرد: همچنین با توجه به تغییر نرخ پایه ارز از ۴۲۰۰ تومان و افزایش نرخ ارز، برخی تعرفه‌های ورودی کاهش

داشته باشد در شرایط مساوی هر آنچه که دوست دارد را خرید کند. وی بیان‌داشت: یکی از اقدامات در این زمینه می‌تواند این باشد که حقوق ورودی خودروهای (ساخته شده کامل) با (قطعات منفصله مورد استفاده در خودروهای مونتاژی) و همچنین اجزا و قطعات مورد نیاز خودروهای داخلی یکسان شود.زاوه با بیان اینکه باید به یک میزان عوارض شمارگذاری از همه انواع خودروها گرفته شود، اظهار داشت: همچنین خودروهای داخلی برخلاف خودروهای خارجی مشمول اسقاط خودروهای فرسوده نیست و همین مساله قیمت‌های بالای خودروهای خارجی را در بازار کشور رقم زده است.وی تأکید کرد: اگر موارد یاد شده یکسان‌سازی شود، دیگر شاهد تولید پژو ۴۰۵، تیبا و غیره در کشور نخواهیم بود، خودروسازان روی کاهش مصارف سوخت

اردیبهشت هم افرادی‌که عدد آخر کد ملی آنها فرد است. ثبت نام از برای یارانه، محدود به گروه خاصی نیست و تمامی افرادی که یارانه دریافت نمی‌کنند، می‌توانند جهت ثبت نام اقدام کرده تا درخواست آنها بررسی شود.متقاضیان ثبت‌نام باید برای کسب اطلاع از آخرین وضعی ثبت‌نام خود، کد دستوری لاکد ملی *۴*۳۸۵۷* را شماره‌گیری و سپس با مراجعه به آدرس اینترنتی www.gov.ir

باید منتظر باشند تا سازمان هدفمندی یارانه‌ها زمان دیگری را مشخص و اعلام کند.ثبت‌نام از جاماندگان یارانه، طبق تکلیف قانون بودجه ۱۴۰۱ انجام می‌شود که از ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز شد. بر اساس زمان اعلامی از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، مقرر شد در ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت افرادی که عدد آخر کد ملی آنها زوج است برای ثبت نام اقدام کنند و در دور روز دوم یعنی ۲۹ و ۳۰

متقاضیان دریافت یارانه می‌توانند امروز و فردا بدون محدودیت مربوط به شماره کارت ملی نسبت به ثبت نام اقدام کنند.به گزارش ایسنا، طی زمانبندی صورت گرفته جهت ثبت نام از جاماندگان از یارانه نقدی، امروز ۳۱ اردیبهشت و فردا اول خردادماه، متقاضیان می‌توانند بدون رعایت شماره آخر کد ملی برای ثبت نام اقدام کنند. با اتمام این دور روز، اگر همچنان کسانی از ثبت نام جامانده باشند،

